Totale beweging in gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten -1 785  2 497

Toegezegde pensioenplannen - Kosten opgenomen in de winst- en verliesrekening AY 21/22 AY 20/21
€'000 €'000

Aan het dienstjaar toegerekende pensioenkost 414  568
Inperkingen 12  1 101
Overige   41
Interestkosten 186  546
Interestopbrengsten 24  276
Kosten opgenomen in de winst- en verliesrekening 565  -304

De actuariële veronderstellingen en de gemiddelde duur van de belangrijkste plannen worden hieronder in detail weergegeven:

Voornaamste actuariële veronderstellingen Duitsland Italië
31 maart 2022 31 maart 2021 31 maart 2022 31 maart 2021

Verdisconteringsvoet 1,8% 1,0% 1,8% 1,0%
Algemene loonsverhogingen 1,8% 1,8% 2,9% 2,2%
Inflatie 2,4% 1,7% 2,4% 1,7%
Gemiddelde looptijd van pensioenplannen 13,2  13,9  12,2  12,9

Voor de belangrijkste plannen is de gevoeligheid van het toegezegd pensioenplan als volgt:

Gevoeligheid van de bruto-
verplichtingen uit hoofde van
de toegezegde pensioenplan-
nen - belangrijkste plannen

31 maart 2022 31 maart 2021
DBO aan

verdisconte-
ringsvoet

Effect stijging
van 0,50%

Effect daling
van 0,50%

DBO aan
verdisconte-

ringsvoet

Effect stijging
van 0,50%

Effect daling
van 0,50%

Duitsland 13 914  872  969  15 629  1 060  1 185
Italië 2 104  115  119  2 564  161  167
TOTAAL 16 019  -988  1 088  18 192  -1 221  1 352

/ 175Inhoud   |   Inhoud financieel verslag

De fondsbeleggingen bestaan voornamelijk uit:

Detail van fondsbeleggingen Duitsland
31 maart 2022 31 maart 2021

Verzekeringscontracten
Vermogensinstrumenten
Bedrijfsobligaties 100% 100%
Liquide middelen

De verwachte werkgeverbijdragen die gedurende AY 22/23 zullen betaald worden bedragen € 0,7m.

6.15. Voorzieningen

Provisies 31 maart 2022 Juridische
claims

Ontmanteling Verlieslatende
contracten

Reorganisatie TOTAAL

€000 €000 €000 €000 €000
Balans op 31 maart 2021 7 515  6 008  1 168  36  14 727
Bijkomende voorzieningen 3 717  63  80  36  3 823
Terugname van ongebruikte voorzieningen 207   58   265
Aangewend gedurende het jaar 2 013   0   2 013
Wijziging in consolidatiekring: verkoop
dochterondernemingen

   738   738

Balans op 31 maart 2022 9 012  6 071  451  0  15 534

Analyse van de totale voorzieningen
Langlopend 4 461  6 071  104   10 428
Kortlopend 4 550   555  0  5 106
TOTAAL 9 012  6 071  451  0  15 534

Provisies 31 maart 2021 Juridische
claims

Ontmanteling Verlieslatende
contracten

Reorganisatie TOTAAL

€000 €000 €000 €000 €000
Balans op 31 maart 2020 4 876  5 984  1 248  279  12 389
Bijkomende voorzieningen 2 949  20  155  33  3 158
Terugname van ongebruikte voorzieningen 277   -   134  113  524
Aangewend gedurende het jaar 34  5  102  166  297
Omrekeningsverschillen   -   -   2  1
Balans op 31 maart 2021 7 515  6 008  1 168  36  14 727

Analyse van de totale voorzieningen
 Langlopend 4 301  6 008   -   10 310
 Kortlopend 3 213   -   1 168  36  4 417
TOTAAL 7 515  6 008  1 168  36  14 727

De stijging in voorzieningen van € 0,8m in AY 21/22 is voornamelijk toe te schrijven aan toevoegingen in juridische claims (€ 3,7m) wat
deels gecompenseerd wordt door aangewende voorzieningen (€ -2,0m), wijzigingen in de consolidatiekring die volledig gerelateerd
zijn aan Greenyard Prepared Netherlands (€ 0,7m) en terugdraaiingen van ongebruikte bedragen (€ 0,3m). Voor verdere informatie
omtrent hangende geschillen verwijzen we naar toelichting 7.2. Belangrijke geschillen.

1 7 6  / Inhoud   |   Inhoud financieel verslag

6.16. Rentedragende leningen

Rentedragende leningen op 31 maart 2022 Binnen het jaar Tussen 1 en 5 jaar Na 5 jaar TOTAAL

[…]

Indien vereist voor commerciële doeleinden, kan een toekomstige kasstroom afgedekt worden voor 100%.

Valutasensitiviteit

De gevoeligheidsanalyse wordt zowel op leningen en vorderingen met derden als intragroepsleningen en -vorderingen toegepast, voor
zover de vreemde munt verschilt van de functionele munt van de Groep. Voor onderstaande valutasensitiviteit werd een percentage
van 10% gehanteerd om het effect van mogelijke wijzigingen in wisselkoersen te berekenen. Deze wijzigingen zouden een impact
hebben op het resultaat voor belastingen.

1 8 0  / Inhoud   |   Inhoud financieel verslag

De gevoeligheidsanalyse werd ook toegepast op de openstaande valutatermijncontracten met een 10% wijziging in wisselkoersen als
basis.  Deze wijzigingen zouden een impact hebben op het eigen vermogen.

De onderstaande analyse geeft enkel de gevoeligheid weer voor de US-dollar en het Britse pond. Het risico voor de andere vreemde
munten is niet materieel. Een positief teken stelt een winst voor en een negatief teken staat voor een verlies.

Valutasensitiviteit 31 maart 2022 31 maart 2021
Effect op winst

voor belastingen
Effect op

eigen vermogen
Effect op winst

voor belastingen
Effect op

eigen vermogen
€'000 €'000 €'000 €'000

GBP
+10% 6 837  770  2 225  3 148
-10% 8 356  700  2 719  3 847
USD
+10% 1 478  222  1 105  1 880
-10% 1 806  202  1 351  2 298

De gevoeligheidsanalyse per 31 maart 2022 is gebaseerd op een netto vorderingspositie van € 75,2m voor GBP (31 maart 2021
€ 24,5m) en € 16,3m voor USD (31 maart 2021 € 12,2m).

Renterisico

Renterisico is het risico dat de reële waarde of de toekomstige kasstromen van een financieel instrument zullen fluctueren als gevolg
van veranderingen in de marktrentevoeten. De financieringsvormen met variabele rentevoeten vloeien hoofdzakelijk voort uit haar
Facilities Agreement en de financiering die is verkregen uit het meerlandenfactoringprogramma.

De blootstelling aan renterisico wordt op een continue basis geanalyseerd door de Groep. Er worden simulaties uitgewerkt voor
verschillende scenario’s zoals hernieuwing van bestaande posities, alternatieve financiering en indekking. Op basis van deze

[…]

Om het renterisico te beheersen maakt de Groep gebruik van een gebalanceerde portefeuille van financieringsvormen met vaste en
variabele rentevoeten. De Groep behield 0,0% van haar renterisico tegen vaste rentevoeten. Voor de financieringsfaciliteiten met
variabele rentevoeten werden, gezien de huidige lage rentestand, substantieel geen financiële instrumenten gebruikt om het risico op
renteschommelingen af te dekken.

Financiële passiva aan geamortiseerde
kostprijs

31 maart 2022 31 maart 2021

kost €'000 Gemiddelde
effectieve

interestvoet

€'000 Gemiddelde
effectieve

interestvoet
Variabele interestvoet
EUR 395 238  1,97% 289 352  2,82%

Vaste interestvoet
EUR   - 124 440  3,75%
TOTAAL 395 238  413 792

Ondanks de afdekkingsstrategie op basis van derivaten, kan niet worden uitgesloten dat het toekomstige nettoresultaat van de Groep
onderhevig zal zijn aan renteschommelingen.

/  181Inhoud   |   Inhoud financieel verslag

Rentesensitiviteit Nominale
waarde op 31

maart 2022

Impact 20
basispunten

stijging van de
interestvoet

Impact 20
basispunten

daling van de
interestvoet

Nominale
waarde op 31

maart 2021

Impact 20
basispunten

stijging van de
interestvoet

Impact 20
basispunten

daling van de
interestvoet

€'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Bankleningen 397 895  264  265  293 663 49 -49
Renteswaps 277  1  1  369 1 -1

Renterisico: looptijd financiële activa en verplichtingen

Looptijd financiële instrumenten
per 31 maart 2022

Gemiddelde
effectieve

Interestvoet

Totale
boekwaarde

< 1 jaar 1-5 jaar > 5 jaar

% €'000 €'000 €'000 €'000
Instrumenten met vaste interestvoeten
Obligatieleningen -
Leasing schulden 4,17% 231 998  29 386  89 367  113 245

Instrumenten met variabele interestvoeten
Geldmiddelen en kasequivalenten   98 504  98 504
Bankleningen 1,97% 394 760  44 150  350 610
Negatieve banksaldi 2,01% 478  478

Looptijd financiële instrumenten
per 31 maart 2021

Gemiddelde
effectieve

Interestvoet

Totale
boekwaarde

< 1 jaar 1-5 jaar > 5 jaar

% €'000 €'000 €'000 €'000
Instrumenten met vaste interestvoeten
Obligatieleningen 3,75% 122 531  122 531
Leasing schulden 4,17% 235 445  28 496  81 213  125 736

Instrumenten met variabele interest voeten
Geldmiddelen en kasequivalenten   81 250  81 250
Bankleningen 2,82% 289 352  7 691  281 661
Negatieve banksaldi 2,86% 1 909  1 909

Alle financiële activa en verplichtingen worden geclassificeerd tegen geamortiseerde kostprijs op 31 maart 2022 en 31 maart 2021.

Valuta- en rentevoetrisico: derivaten

Uitstaande derivaten:
nominaal bedrag per
vervaldag

31 maart 2022 31 maart 2021
Binnen

het jaar
Tussen

1 en 5 jaar
Na 5 jaar Binnen

het jaar
Tussen

1 en 5 jaar
Na 5 jaar

€'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Valutarisico
Valutatermijncontracten 227 378   225 237

Rentevoetrisico